
Koberovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Humpolec GPS souřadnice: 49.587569N, 15.262865E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 728 ha

Počet obyvatel: 159 PSČ: 394 59

Adresa URL: www.koberovice.cz

O obci
Koberovice leží v blízkosti dálnice D1 na jejím 81 km, nedaleko vodní nádrže Želivka-Švihov. K obci
přiléhají osady Lohenice a Lísky. Vede jí hlavní silnice z Humpolce do Ledče nad Sázavou.

Historie obce
První zpráva o Koberovicích pochází z roku 1341, kdy želivský opat Ctibor uvádí, že „Kobersdorf" byla
zničena. Ves, jako jedna z mála, nebyla založena želivským klášterem, ale náležela rodu Vojslaviců, který
měl své sídlo v nedalekých....

Ubytování a restaurace
Nedaleko vesničky Líska, při silnici z Koberovic do Želiva, stojí legendární hospoda Na Točilce č. p. 14,
nazvaná podle rolníka Františka Točila, který ji vlastnil před rokem 1800.

Okolí a příroda
Nedaleko řeky Želivky, na jejím pravém břehu, kde se údolí nazývá V Ráji, leží vesnice Lísky. Dle
zůstatku zemských desek je první písemná zpráva o vesnici z roku 1496. Od svého vzniku až do roku 1850
patřila pod želivské.....

Současnost obce
Škola, která byla postavena svépomocí občanů v roce 1929, již v dnešní době neslouží svému
účelu, ale je využívána klubem dobrovolných hasičů. Ten provozuje hasičský klub, kde se konají
všechny akce pořádané obcí.

Sportovní možnosti
Přes Koberovice vede cyklostezka, nazývaná Mezi třemi vrchy.

Památky a zajímavosti
Jako památka je uváděná kaplička, která se nachází na návsi obce a pochází ze 16. století. Malá ves
Lohenice je poprvé zmíněna roku 1544. Na návsi u rybníka stojí hranolová kaple se stanovou střechou s
konce 19. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5867/koberovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 21:50:11



Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 130.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5867/koberovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 21:50:11


